untuk berkhidmat kepada Baginda s.a.w.
paling tidak pun umur beh&u pada ketika itu empat belas tahun. Anas terbilang sebagai salah
seorang sahabatyan9banyak meriwayatl<an hadits. Sebanyak satu ribu duamtus lapan puluh
enam (11286) hadits telah diriwayatkan daripadabeliau. Satu ratus enam puluh lapan (168)
daripadanya telah dinwayatkan oleh Bukhafi dan Muslim. Imam Bukhari sahaja tanpa Muslim,
meriwayatkan hadits beliau sebahyak lapan puluh tiga (83) hadits. Imam Muslim sahaja pula
tanpa Bukhari telah meriwayat?,an daipadanya sebanyak tujuh puluh satu (71) hadits.